Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 69 Martes, 24 de marzo de 2020 Pagina 6668

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia y Hacienda

1758 Orden de la Consejeria de Presidencia y Hacienda, por la
que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los
establecimientos publicos y término de espectaculos y fiestas en
determinada pedania del municipio de Santomera.

El Ayuntamiento de Santomera, ha solicitado, con motivo de la celebracidn
de las Fiestas Patronales en honor a la Virgen Nuestra Sefiora de los Angeles en
su pedania de Siscar, prorrogar con caracter extraordinario y temporal el horario
de cierre de los establecimientos publicos, espectaculos y fiestas, debidamente
autorizados, regulados mediante Circular 2/1994, de 16 de febrero, de la
Delegacién de Gobierno por la que se establece el horario de cierre para los
establecimientos publicos, espectaculos y fiestas, la Resolucién de la Secretaria
General de Cultura y Educacion, de 9 de junio de 1996 y la Orden de 3 de enero
de 2013, de la Consejeria de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente
el horario de cierre para determinados establecimientos publicos de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia, tanto para las actividades que dispongan de
licencia ordinaria segun la reglamentacién de actividades clasificadas, como para
los que tengan la licencia especial segun la legislacion de espectaculos publicos y
actividades recreativas, y todo ello con objeto de dar satisfaccion a la demanda
social sin perjuicio del mantenimiento de las medidas necesarias para evitar
perturbaciones a la seguridad, salubridad y condiciones ambientales.

De acuerdo con el articulo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de
noviembre de 1977, tras su modificacion por la Orden de 29 de junio de 1981,
los horarios de cierre de espectaculos, fiestas y establecimientos publicos, podran
alterarse con motivo de la celebracion de una fiesta local, para una actividad o
con ocasién de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicacion de las facultades
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente n.© 29/2019,
de 31 de julio, de reorganizacién de la Administraciéon Regional y la Orden de 18
de septiembre de 2019, de la Consejeria de Presidencia y Hacienda, por la que se
delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Organos
Directivos de la Consejeria,

Dispongo:

Primero.- En la pedania de Siscar del municipio de Santomera, con
motivo de la celebracién de sus Fiestas Patronales en honor a la Virgen Nuestra
Sefiora de los Angeles, los establecimientos publicos, espectaculos y fiestas,
debidamente autorizados, podran permanecer abiertos, prorrogando su horario
de cierre o término sobre el horario regulado en la Circular 2/94 de la Delegacién
del Gobierno por la que se establece el horario de cierre para los establecimientos
publicos, espectaculos y fiestas y los Bares Especiales, excepto las Discotecas,
regulados en la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejeria de Presidencia,
dos horas mas, los dias 17, 18, 24 y 25 de julio y 1 de agosto de 2020.

NPE: A-240320-1758



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 69 Martes, 24 de marzo de 2020 Pagina 6669

Segundo.- Esta autorizacién excepcional y temporal de prdorroga de horario
no exime del cumplimiento de los limites de inmisién y emisién sonora, ni de las
demas normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre
policia de espectaculos publicos y actividades recreativas.

Murcia, 10 de marzo de 2020.—El Consejero de Presidencia y Hacienda,
P.D. el Director General de Administracion Local (Orden de Delegacién de 18 de
septiembre de 2019, BORM n.© 218, de 20 de septiembre), Francisco Abril Ruiz.

NPE: A-240320-1758 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	2373/2020	Orden por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social para la prestación del servicio de punto de encuentro familiar (PEF) y por la que se determina el precio de dicho servicio.
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2389/2020	Orden de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en determinada pedanía del municipio de Santomera.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2357/2020	Orden de 10 de marzo de 2020, del Consejero de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se aprueba la utilización del sello electrónico en actuaciones administrativas automatizadas del procedimiento 1865 “Expedición y ren
	2523/2020	Extracto de la Orden de convocatoria de una anualidad adicional en la ayuda al mantenimiento de la agricultura ecológica (medida 11.2 del Programa de Desarrollo Rural 2014-2020).
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	2398/2020	Resolución de 10 de marzo de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se crea el Sello Electrónico de órgano de la Dirección General de Regeneración y Modernización Admini
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1398/2020	Anuncio sobre corrección de errores del anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se suspende la inscripción en el Registro del Sistema Comunitario de Gestión y Auditoría Medioambiental (EMAS) de l
	1556/2020	Anuncio de corrección de error de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor de 2 de mayo de 2019, por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de ampliación de planta de valoracion de residuos n
	Consejería de Salud
	2401/2020	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Salud por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de decreto, por el que se modifica el Decreto 83/1992, de 12 de noviembre, por el que se crea el Con
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	2323/2020	Juicio ordinario 956/2018.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	2385/2020	Despido/ceses en general 331/2019.
	2386/2020	Procedimiento ordinario 342/2019.
	2387/2020	Procedimiento ordinario 804/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	2368/2020	Seguridad Social 467/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	2371/2020	Procedimiento ordinario 651/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	2409/2020	Despido/ceses en general 292/2019.
	2410/2020	Despido objetivo individual 819/2018.
	2411/2020	Despido objetivo individual 822/2018.
	2412/2020	Despido/ceses en general 268/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	2413/2020	Impugnación de actos de la administración 282/2016.
	2414/2020	Impugnación de actos de la administración 283/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	2369/2020	Procedimiento ordinario 843/2019.
	2370/2020	Procedimiento ordinario 60/2020.
	2408/2020	Despido/ceses en general 61/2020.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	1786/2020	Juicio verbal 691/2015.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	2302/2020	Procedimiento ordinario 211/2017.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	2300/2020	Nombramiento de un funcionario de carrera: Subinspector de Policía Local.
	2301/2020	Nombramiento de un funcionario de carrera: Técnico de Juventud, Biblioteca y Asesoramiento. 
	Ceutí
	2352/2020	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 4/2020.
	2354/2020	Aprobación definitiva modificación de presupuestaria n.º 5/2020.
	Cieza
	2372/2020	Aprobación del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2020.
	Jumilla
	2381/2020	Aprobación inicial del presupuesto municipal para el ejercicio 2020.
	Mula
	2280/2020	Convocatoria para la provisión en propiedad de tres plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Mula mediante oposición libre.
	Mancomunidad de Municipios del Valle de Ricote
	2404/2020	Aprobación inicial del Presupuesto General para el ejercicio económico de 2020.
	2406/2020	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la administración electrónica en la Mancomunidad de Municipios del Valle de Ricote.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-03-23T15:02:39+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



